565 ff. Cicero, De natura deorum, i.20; De finibus, i.6.

Ordoque membrorum uiciorum germina nutrit, 585

Et gula dat Veneri semina, spemque fouet.

[Quis fructus Epicureorum.]

Hostia quam mactat uentris Venerique sacerdos,

Congrua pro meritis premia semper habet.

Premia mactantis sunt ignes, stercora, uermes,

Talis enim merces talia sacra decet. 590

Ista uoluptatis stolide sunt gaudia, finis

Vltimus erumna, gloria summa pudor.

Numina digna sacris sunt et sacra numine digna,

Et cultore deus, cultor et ipse deo.

[De dogmate Peripateticorum.]

Philosophos agiles agitatur discussio rerum, 595

Vt uerum possint fonte uidere suo.

Veri fons idea boni, quod sunt facit esse

Singula pro generis conditione sui.

Hoc rerum cause manant de fonte, suisque

Respondent causis omnia lege data. 600

585. Quia uentri et genitalia coherent is written between the lines, B.

597. ydea, B.

598. condicione, C.

595-624. The idea of good and the theory of nature are derived from Platonic teaching. Although Cicero records the claim of the Peripatetics to be the followers of Socrates and Plato (De officiis, i.1.2), they were generally regarded as the followers of Aristotle.

597. cf. line 383.

[De lege nature, et natura creata.]

Lex est causarum series, natura creata
 Effectus causis assimilando parit.
 Causarum seriem disponit summa potestas
 In forma numeri, ponderis atque modi,
 f.213.b Quodque potestatis ratio disponit ab euo 605
 Dispensante manu, tempora certa uident.

[Quid natura.]

Causarum series natura uocatur, ab illa
 Sensilis hic mundus contrahit esse suum.
 Et si uicinis concordant plasmata causis
 Tunc natura parens omne figurat opus. 610
 Si sit ab euentu uicino dissona causa,
 Contra naturam turba quid esse putat,
 p.50.b Et quia cause latet dicit ratione carere,
 Sed plane nichil est quod ratione caret.

[Quod nichil contra rationem.]

Precedit ratio rerum quarumlibet ortum, 615
 Et natas eadem prouehit atque mouet.
 Hec eadem finem prestat rebus perituris,
 Et motus omnes optima causa regit.

607-614. cf. lines 1061-1066.

615ff. cf. Pollicrat. ii.12, vol.1.86.

602. assimilando, C.

At causas inter que preceedit dominatur,
 Et uires omnes inferioris habet. 620
 Non tamen inferior dominantis iure potitur,
 Aut equis illi passibus ire potest.
 Hoc scriptura docet, iubet hoc natura creatrix,
 Vt cedant superis inferiora suis.

[Quid omnium causa.]

Vnica causarum ratio divina uoluntas, 625
 Quam Plato nature nomine sepe uocat.
 Illius imperio seruit natura creata,
 Ordoque causarum totus adheret ei.